
 

Direzione  Didattica  2° Circolo 

San Giovanni Lupatoto 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 
Via F.lli Stevani, 24 -  37059  Zevio (VR) –Tel. 0457850004/Fax 0456050909 

e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.gov.it 
VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

 
 
Prot. n. 4528 /A5          Zevio, 16 dicembre 2017 
  

DETERMINA N. 28 
         Agli ATTI  
         All’ALBO della Scuola  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO IL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLCI D.lgs 50 del 18/04/2016 (in particolare gli artt. 32, 36 c. 2, 37 c. 1) come 
modificato dal D.L. n.244 del 30/12/16 e dal D.Lgs n. 56 del 05/05/2017;  
VISTO l’art. 7, commi 1 e 2, del D.M. n. 44 del 1 febbraio 2001;  
VISTO l’art. 34 del D.M. n. 44 del 1 febbraio 2001;  
VISTO l’art. 3 del Regolamento sui criteri e limiti dell’attività negoziale del Dirigente;  
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 146 del 20/11/2017 di approvazione del Programma annuale 2018;  
CONSIDERATO che si rende necessario il rinnovo del contratto di noleggio di n. 9 fotocopiatori con schede ricaricabili: 
2 alla primaria, 1 all’infanzia e 1 alla scuola secondaria di I° grado di Zevio, 1 alla primaria di Santa Maria, 1 alla 
primaria di Volon, 1 alla primaria di Campagnola e 2 fotocopiatori per la Segreteria;  
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto con 
pubblicazione di un avviso per garantire il principio di rotazione e di trasparenza ai sensi del D.lgs 50/2016;  
PRESO ATTO che le convenzioni attive in CONSIP per l’approvvigionamento in oggetto non rispecchiano le 
caratteristiche richieste;   

DETERMINA 
 

1.  di provvedere alla pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale per il noleggio dei suddetti fotocopiatori;  

2. di disporre quale termine di ricezione delle offerte quello di 15 gg. dalla pubblicazione da parte di questa 
Amministrazione;  

3. di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul Programma annuale 2018 - Attività A01 
– funzionamento amministrativo e Attività A02- Funzionamento didattico; 

4. che l’aggiudicazione verrà  effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
del D.lgs 50/2016. La stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta, purché ritenuta valida. 
5. L’importo complessivamente stimato, relativo ad un contratto di durata annuale, potrà ammontare fino ad un 
massimo di € 6.500,00 IVA esclusa. Qualora nell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle forniture di cui 
trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 
adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art.106 del D.Lgs 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa PAOLA UBOLDI  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3,c2 Decreto Legislativo 39/93  

 

_________________________________________________________________________________________  
Copia del presente provvedimento viene pubblicata mediante affissione all’Albo della scuola in data 18/12/2017  
Zevio, 18/12/2017  

IL DIRETTORE S.G.A.  
F.to Cristina Lonardoni 

http://www.icszevio.gov.it/

